
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 140 u 26 мая 2015 года

Окончание на 2 стр.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003                   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ 
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изме-
нений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основании Устава 
муниципального образования Надымский район, Устава муниципального                                           
образования город Надым, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию                                    
№ RU895023104-10/2015 от 07.04.2014, рассмотрев заявление ООО «Связь-
монтаж» от 10.04.2015 № 112 Администрация муниципального образования 
Надымский район постановляет:

1. Присвоить зданию: Административное здание, имеющему следующее 
описание местоположения: ЯНАО, Надымский район, пос. Лесной, следую-
щий адрес: 

а) наименование страны: Российская Федерация;
б) наименование субъекта Российской Федерации: Ямало-Ненецкий ав-

тономный округ;

в) наименование муниципального района: Надымский район;
г) наименование населенного пункта: город Надым;
д) наименование элемента планировочной структуры: поселок Лесной;
е) тип и номер здания: строение 6 а.
2. Управляющему делами Администрации муниципального образования 

Надымский район Ачкасовой Л.В. обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Рабочий Надыма».

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации муни-
ципального образования Надымский район (Спиридонов В.Ю.) внести све-
дения о присвоении адреса зданию, указанному в пункте 1 настоящего по-
становления, в государственный адресный реестр в течение трех рабочих 
дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район Кирносова В.А.

с. с. Шегуров,
глава администрации 

муниципального образования надымский район.
№ 276 от 21 мая 2015 года.

О присвоении адреса

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях», Уставом муниципального образования Надымский район, 
Уставом муниципального образования город Надым, решением Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 28.08.2012 № 147 
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муни-
ципальным имуществом муниципального образования Надымский район», 
решением Собрания депутатов муниципального образования город Надым 
от 22.06.2012 № 22 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 
город Надым», в целях привлечения инвестиций в экономику муниципаль-
ного образования Надымский район, муниципального образования город 
Надым и обеспечения эффективного использования муниципального иму-
щества на условиях концессионных соглашений Администрация муници-
пального образования Надымский район постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке принятия решений о заключении кон-
цессионных соглашений в отношении муниципального имущества муници-
пального образования Надымский район и муниципального образования 
город Надым согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить:

— газету «Рабочий Надыма» официальным печатным изданием для опуб-
ликования сообщений о проведении открытых конкурсов на право заклю-
чения концессионных соглашений, сообщений о результатах проведения 
указанных конкурсов и иной информации в случаях, предусмотренных Феде-
ральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

— Официальный сайт Администрации муниципального образования 
Надымский район в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет www.nadymregion.ru официальным сайтом в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о 
подготовке, заключении концессионных соглашений и контроле исполне-
ния условий таких соглашений в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. Управляющему делами Администрации муниципального образования 
Надымский район Ачкасовой Л.В. обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Рабочий Надыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район Пузанова В.Н.

с. с. Шегуров,
глава администрации муниципального образования надымский район.

№ 277 от 21 мая 2015 года.

Об утверждении Положения о порядке принятия решений
о заключении концессионных соглашений в отношении 

муниципального имущества муниципального образования Надымский район 
и муниципального образования город Надым



2 | «Рабочий Надыма» 26 мая 2015 года

Окончание. Начало на 1 стр.
Приложение 

к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 21 мая 2015 года № 277

Положение о порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений 
в отношении муниципального имущества муниципального образования Надымский район 

и муниципального образования город Надым (далее — Положение)

Главный редактор
андрей онохов

учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

телефоны редакции:

главный редактор .............................53-25-80
зам. главного редактора...............53-26-86
корреспонденты ...... 53-27-62, 53-13-51
бухгалтерия ..........................................53-41-33 
реклама, объявления ......................53-01-97

E-mail ......................................red75rn@mail.ru

адрес: 629730, ЯНАО, 
г. Надым,  ул. Комсомольская, 25

Цена подписки 
на 1 мес.  ......................... 95 руб. 99 коп.
на 12 мес.  ................ 1151 руб. 87 коп.

подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически – в 17 часов. Заказ № 296.

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Комсомольская, 25. Тел. 53-26-86.

тираж 264 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях» (далее — Федеральный закон № 115-ФЗ), Уста-
вом муниципального образования Надымский район, Уставом муниципального 
образования город Надым, решением Районной Думы муниципального образова-
ния Надымский район от 28.08.2012 № 147 «Об утверждении Положения о поряд-
ке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
образования Надымский район», решением Собрания депутатов муниципаль-
ного образования город Надым от 22.06.2012 № 22 «Об утверждении Положения                    
о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муници-
пального образования город Надым».

2. Настоящее Положение устанавливает порядок принятия решений о заклю-
чении концессионных соглашений в отношении объектов муниципального иму-
щества муниципального образования Надымский район, муниципального об-
разования город Надым либо объектов, подлежащих созданию (строительству), 
право собственности на которые, после ввода этих объектов в эксплуатацию, будет 
принадлежать муниципальному образованию Надымский район, муниципально-
му образованию город Надым (далее – концессионные соглашения), и регламен-
тирует вопросы подготовки и оформления проектов концессионных соглашений. 

Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в 
значениях, установленных Федеральным законом № 115-ФЗ.

3. При заключении концессионных соглашений от имени муниципального 
образования Надымский район, муниципального образования город Надым (да-
лее — концедент) выступает Администрация муниципального образования На-
дымский район. 

4. Инициатором заключения концессионного соглашения могут являться 
структурные подразделения Администрации муниципального образования На-
дымский район, осуществляющие полномочия органа местного самоуправления 
по решению вопросов местного значения в сфере (отрасли) управления, соответ-
ствующей назначению объекта концессионного соглашения, а также лица, ука-
занные в пункте 2 части 1 статьи 5 Федерального закона № 115-ФЗ, обратившиеся 
в адрес Администрации муниципального образования Надымский район с пред-
ложением о заключении концессионного соглашения в порядке, установленном 
статьей 37 Федерального закона № 115-ФЗ.

5. Решение о заключении концессионного соглашения принимается Адми-
нистрацией муниципального образования Надымский район, путем издания 
соответствующего правового акта в форме распоряжения Администрации му-
ниципального образования Надымский район (далее – решение о заключении 
концессионного соглашения).

6. В целях принятия решения о заключении концессионного соглашения, 
правовым актом Администрации муниципального образования Надымский рай-
он создается рабочая группа по заключению концессионных соглашений (далее — 
рабочая группа). Указанным правовым актом определяется персональный состав 
рабочей группы и порядок ее работы.

К работе рабочей группы могут привлекаться независимые эксперты и специ-
алисты в порядке, установленном правовым актом Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район о создании рабочей группы.

7. К полномочиям рабочей группы относится:
— рассмотрение предложений о заключении концессионного соглашения;
— рассмотрение вопросов о возможности и целесообразности заключения 

концессионного соглашения; 
— принятие решения о возможности заключения концессионного соглаше-

ния либо о невозможности заключения такого соглашения в соответствии с Феде-
ральным законом № 115-ФЗ;

— определение, исходя из ведомственной принадлежности предме-
та концессионного соглашения, структурного подразделения Администрации                                                 

муниципального образования Надымский район и (или) юридического лица,                 
наделяемого отдельными правами и обязанностями концедента (далее — упол-
номоченный орган).

Решения рабочей группы оформляются в виде протокола. 
8. Уполномоченный орган наделяется отдельными правами и обязанностями 

концедента, в том числе функциями по подготовке проекта решения о заключе-
нии концессионного соглашения, подготовке конкурсной документации, подго-
товке проекта концессионного соглашения в соответствии с правовыми актами 
Администрации муниципального образования Надымский район.

9. Организация конкурса на право заключения концессионного соглашения 
(далее — конкурс) возлагается на конкурсную комиссию, персональный состав и 
порядок работы которой определяются в соответствии с решением о заключении 
концессионного соглашения.

10. Проведение конкурсов осуществляется конкурсной комиссией в порядке, 
установленном Федеральным законом № 115-ФЗ.

11. Стоимость муниципального имущества, передаваемого по концессион-
ному соглашению, определяется в соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации. 

12. Размер концессионной платы, форма или формы, порядок и сроки ее вне-
сения устанавливаются концессионным соглашением в соответствии с решением 
о заключении концессионного соглашения, за исключением случаев, предусмот-
ренных Федеральным законом № 115-ФЗ. 

13. Концессионные соглашения заключаются в соответствии с примерными 
концессионными соглашениями, утвержденными Правительством Российской 
Федерации. 

Срок действия концессионного соглашения устанавливается концессионным 
соглашением в соответствии с решением о заключении концессионного соглаше-
ния.

14. Сообщения о проведении открытых конкурсов на право заключения 
концессионных соглашений и сообщения о результатах проведения таких кон-
курсов публикуются в газете «Рабочий Надыма» и размещаются на Официаль-
ном сайте Администрации муниципального образования Надымский район в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения ин-
формации о проведении торгов, определенном Правительством Российской                  
Федерации, в соответствии с требованиями Федерального закона № 115-ФЗ. 

15. Учет, регистрацию и хранение оригиналов концессионных соглашений 
осуществляет уполномоченный орган.

Учет и регистрация концессионных соглашений осуществляются уполномо-
ченным органом в соответствующем журнале.

Подлинники концессионных соглашений хранятся 10 лет с момента прекра-
щения концессионного соглашения.

16. Копия заключенного концессионного соглашения направляется упол-
номоченным органом в адрес Муниципального учреждения «Департамент му-
ниципального имущества и инвестиций Администрации муниципального об-
разования Надымский район» для внесения сведений в реестр муниципального 
имущества, в течение 5 (пяти) дней с момента заключения такого соглашения.

 17. Предоставление концессионеру земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности муниципального образования Надымский район, 
муниципального образования город Надым и земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, на которых располагаются объек-
ты концессионного соглашения, и (или) которые необходимы для осуществления 
концессионером деятельности, предусмотренной концессионным соглашени-
ем, осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 115-ФЗ и иными 
нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

18. Контроль за исполнением концессионных соглашений осуществляется                
в соответствии с Федеральным законом № 115-ФЗ и условиями концессионных 
соглашений.


